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TURKIYE BUYUK MiLLET MECLiSi BAŞKANLIGINA 

İranlı Reza Zarrab, 2007-2016 yılları arasında, İran'a yönelik yaptırımların yasa dışı yollarla 

delinmesiyle iİgili ABD'deki yargılama. sırasında suçlamaları kabul etmiştir. Türkiye'den 

birçok siyasetçinin ve şirketin adı, iddia edilen suçlamalarda geçmektedir. Reza. Zarrab'ın 

ulusal ve uluslararası bağlantılarının tespit edilmesi, devlet görevlileriyle olan ilişkilerinin 

ortaya çıkarılması ve bu bağlamda işlenen suçların araştırılması ve inçelenmesi amacıyla 

Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir meclis araştırılması 

açılmasını arz ve talep ederiz. 

GEREKÇE 

Rıdvaiı Turan 

Mersin Milletvekili 

ABD Hazinesi'ne bağlı istihbarat birimi Mali Suçları Uygulama Ağı'na (FinCEN) sunulan 

Şüpheli Eylem Bildirimi (SAR) raporlarına göre, İngiliz Standard Chartered Bankası (SCB), 

2007-2016 yılları arasında, İran'a yönelik yaptırımların yasa dışı yollarla delinmesiyle ilgili 

hakkındaki suçlamaları kabul eden Reza Zarrab ve ağı için toplamda 5,8 milyar doları aşan 37 

bin 533 adet para transferi gerçekleştirdi. 

FinCEN raporlarına göre, SCB 2007'den itibaren Zarrab'ın gaz karşılığı altın planının bir 

parçası olabilecek 124'ten fazla şirket ve kişinin para transferlerini aktardığını tespit 

etti. FinCEN'e göre, SCB'nin Ocak-Eylül 2016 arasında şüpheli para transferlerini aktardığı 

kişiler arasında Reza Zarrab'ın kuryesi olmakla suçlanan Halil Akkaya, Murat Yılmaz, 

Ekonomi eski Bakanı Zafer Çağlayan'ın özel kalemi Onur Kaya ve İçişleri eski Bakanı 

Muammer Güler de yer alıyor. 

Rapora göre Türkiye hattında 20 milyar dolarlık bir kara para trafiği mevcutken, bu para 

ticaretinde 800 milyon dolar da rüşvet dağıtıldığı iddiaları yer almaktadır. 

Aynı rapora göre SCB'nin, Reza Zarrab'ın ilişkisi olduğu belirttiği şirketler aşağıdaki Şekilde: 



1. Lord l\'let~l İthalat İhracat Sanayi ve Ticaret Ltd Şti 
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2. Nargis Uluslararası Dış Ticaret Ltd Şti: 11-12 Mayıs 2016'da SCB aracılığıyla 

Türkiye üzerinden Çin'e 168 bin dolar aktardı. 

3. Simla Danışmanlık AŞ: 22 Ocak 2016' da Endonezya'da faaliyet gösteren İran 

merkezli bir şirket, SimlaDanışmanlık'a 50 bin dolarlık şüpheli para transferi yaptı. 

4. Rona Döviz ve Kıymetli Maden Ticaret AŞ: SCB, Ocak-Eylül 2016 arasında 

gerçekleştirdiği 133,l milyon dolarlık para transferinin 87 milyon dolarını bu şirkete 

aktardı 

5. Atasay Kuyumculuk Samtyi ve Ticaret AŞ: Ocak-Eylül 2016 arasında Atasay'm 

gönderici veya alıcı olduğu 82 bin dolan aşan şüpheli para transferi bulunuyor. 

6. Onur Air Taşımacılık AŞ 

7. Otik Havacılık Sanayi ve Ticaret Ltd Şti 

8. Güı,;ıeş General Trading LLC: Bankanın raporuna göre SCB, Aralık 2011-Eylül 2012 

arasında Güneş General Trading LLC için toplamda 108 milyon dolan aşan 226 para 

transferi yaptı. Banka, Ocak 2012'de hazırladığı bir başka raporçia da Mayıs-Kasım 

2011 arasında şirket 'için yaptığı toplamda 34 milyon doları aşan 160 para transferini 

şüpheli olarak işaretledi. 

9. NAB Holding: Güneş General Trading'denNAB Holding'e toplamda 9 milyon doları 

aşan 17 havale yapüdı, Bu transferler Haziran-Temmuz 2012 tarihleri arasında 

gerçekleşti. 

Reza Zarrab'ın doğrudan veya dolaylı bir biçi.mde ilişkili olduğu şirketler, İran'a yönelik 

yaptırımların yasa dışı yollarla delinmesiyle ilgili olarak ulusal ve uluslararası çapta çok sayıda 

para transferi yapmıştır. Bu transferler arasında Türkiye' den de çok sayıda şirket ve aralarında 

eski bakanın da olduğu kişiler yer almaktadır. Türkiye' de 20 milyar dolarlık bir kara para trafiği 

ve bu para ticaretinden 800 milyon dolarlık rüşvet dağıtıldığı iddiaları yer almaktadır. Reza 

Zarrab'ın Türkiye'deki ilişkilerinin tilin ayrıntılarıyla incelertmesi, araştırılması, suç v~ 

suçluların ortaya çıkarılması, kamuoyunun aydınlatılması gerekmektedir. 



.. 

1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKVÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYAR BAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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